rum que peritiam  haberent summam, et in illo loco, ubi talia tantaque 
saepius vertunt negotia, nascerentur. Noster vero septentrio non minus 
frigore quam frigida notus charitate, viros gloriae divinae zelosos, apo- 
stolicos, confessores, m artyres raro  videt, rarius promovet. Verum enim 
vero cum non ex suis quisque se m etiri debeat viribus, sed ex illa quae 
pro num ero et m ensura Divinae Bonitatis in unoquoque est supremi 
Numinis gratia, id omne totumque EE. VV. referre cogimur et affectus 
et im perii sacrosancti quidquid in nos fideles S. R. E. filios et subditos 
divite m anu EE.VY. conferre dignatae sunt. Divina itaque ope implo
ra ta  Inquisitionem supra vita, m orte et m iraculius Servi Dei Josaphat 
absolutam. Nunc vero illud advertim us quod et rebus et modis fuerit 
instructissim a. Paucos quidem testes ad probandum  admisimus, pauca 
instrum enta et iu ra  proferre...96. Tales tamen et talia fuerant, ut nulla 
omnino dubitatio vel de testibus vel de scripturis productis mentem su
bire potuiset. Omnes enim testes viri graves et (omnino) eorum  quae di
xerunt optime conscii, nisi quod de visu paucos habe (re potuimus), si
quidem omnes fam iliares Servi Dei Josaphat passionis illius tempore 
in... cesi fuerin t; tamen cum in his partibus nullus non esse occisum 
Josaphat ignoret, haud quidquam  dubitare possimus de m orte illius glo
riosa et praesertim  cum... v iderim us; caput vulneribus affectum et 
discissum. Sed haec omnia

EE. et S. R. E. nobiscum subicimus earum dem que.........
censuram... veneram ur.

Polociae 4 Decembris. Anno 1637.
Em inentissim arum  et Reverendissimarum Dominationum Vestrarum 97

IN NOMINE SANCTISSIMAE TRINITATIS PATRIS ET FILII
ET SPIRITUS S.

AMEN [f. 2]

Notum sit universis praesentes literas seu processus visuris, lectu
ris seu legi audituris, quod anno a N(ativitate) D (omini) Jesu Christi 
1637, indictione quinta, die XXXI mensis Julii, pontificatus SS. D. N. 
Urbani divina providentia Papae VITI anno ejus XIIII, coram Ill.bus 
et RR. DD. R.do D.no Adamo Josepho Szczyt et R.do D. Alberto Sielawa,

l<i Revera dum in primo Processu anni 1628 plus quam 100 testes exami
nati erant, in hoc secundo Processu 8 tantummodo testes deposuerunt sua te
stim onia. Sed agitur de testim oniis vere excellentibus, qui pro m ultis aliis 
vices supplent.

и Litteram hanc ex apograpbo habemus Joannis Martinov, quam in hoc 
puncto .ipse Martinov legere non iam potuit.

Canonicis Vilnensibus, Judicibus a Sacra Rituum Congregatione spe
cialiter subdelegatis, meque Zacharia Bastio, Notario, ac testibus infra- 
scriptis com paruit Ill.s et R.s D.s Raphael Corsach, olim Ep. Pinscensis, 
nunc vero Archiepisc. M etropolitanus Chioviensis, Haliciensis, totius- 
que Russiae, P rocurator ad prosequendam  causam canonizationis Ser
vi Dei Josaphat, Archiep. Polocensis, specialiter deputatus, prout de plu
ribus procurae m andatis docuit per instrum enta publica per diversos 
notarios rogata, videlicet : a S. Congregatione de propaganda fide Ro
m ae residente per V alentinum Valente notarium  sub die 4 mensis Se
ptem bris anno D. MDCXXXV. per Ill.m et RR. D.m Bohuslaum Rado- 
szewski Boxa, Episcopum Luceoricnsem, per D. Andream Godlewski 
notarium  sub die III mensis Januarii anno D.ni MDCXXXVI, per 111. et 
RR. D.m Georgiani Tyszkiiewicz, Episc. Samogiciensem, per D. Geor- 
giurn Dyczkowski, І. V. D., Protonotarium  Apostolicum sub die... eo
dem anno MDCXXXVI, per Ill.m et R.m D.m Antonium Sielawa, Ar
chiep. Polocensem, per D.m Stephanum  Dyczkowski, sacra auctoritate 
regia N otarium  Vilnensem, sub die X mensis Augusti eodem anno 
MDCXXXVI. Quae omnia m andata procurarae in publicam  et authen
ticam form am  facto exhibuit coram  iisdem DD. Judicibus, a quibus 
mihi Notario Zachariae Bastio fuerunt consignata ad effectum in prae
senti actu inserenda, prout in foliis tenoris inferius recitantur, et expo
suit quod ab eadem S. Congr. Rituum de m andato praelibati SS. D. N. 
Papae fuerunt expeditae Litterae Remissoriales et Compulsoriales ad 
effectum novi processus in causa canonizationis D. Josaphat conficiendi 
et fabricandi, easdemque Litteras Remissor, et Compulsoriales fuisse 
directas 111.mo et RR. DD. Stanislao Hrebovsky, Episcopo Methonensi, 
Suffraganeo Vilnensi, nec non admod. RR. DD Archidiacono Adamo Za- 
blocki, Bartholomeo Crescinski, S. Theologiae Doctori, Adamo Jose- 
pho Sczyt, AlbeiTo Sielawa, Canonicis Vilnensibus, prout in plico clau
so cum intitulationi foris illius in fra  videlicet ( ) Iil.-o RR. D.o Stani
slao Hrebovski, Ep. Metonensi, Suffraganeo Vilnensi, necnon Adm. RR. 
DD. Archidiacono et Adamo Zablocki, Bartholomeo Crescinschi, S. Theo
logiae doctori, Adamo Josepho Szczyt, Alberto Sielawa, Canonicis Vil
nensibus,... (praes) ensque 111. et RR. D. Archiepiscopus Chioviensis (Cau
sae Procura)tor ad executionem d (ictarum) L iterarum  Remissorialium 
et Compulsorialium, et consequenter ad dictum processum pro dicta 
beatificatione et canonizatione deveniri. Ideo supradictis... Adamo Jo
sepho Szczyt, 111. et R. D. Alberto Sielawa, Canonicis Vilnensibus, Ju 
dicibus rem issorialibus et compulsorialibus Apostolicis, existentibus in 
civitate Polociae et in palatio 111. et RR. D. eiusdem civitatis Archiepi
scopi, et in cam era studii eiusdem palatii, praesentavit Litteras supra- 
dictas Remissoriales et Compulsoriales, clausas et sigillo Em. et R. D. 
Cardinalis Pam phylij d. S. Congregationis Rituum Praefecti obsignatas 
petens, ut illas reciperent, aperirent et adm itterent et ad illorum om